
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie  

konané dne 12. 04. 2023 
  

 

 

Dne 12. 04. 2023 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 3. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 17:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Vladimír Hůrka, 

Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová, MUDr. Jan Valeš 

Omluveni:  Mgr. Radka Hodačová 

Neomluveni:  / 

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky 

  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

  Jan Špatný – starosta SH ČMS - SDH Karlovy Vary - Stará Role 

  Emil Hanzelín – člen SH ČMS - SDH Karlovy Vary - Stará Role   

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 15. 02. 2023 

3.    SH ČMS - SDH Karlovy Vary - Stará Role, projednání a doplnění žádosti VČA 2023 

4.    Návrhy na ocenění žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců za školní rok 2022/2023 

5.    Opravy a investiční akce na školských zařízeních v roce 2023 

6.    Různé, diskuze 

  

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 



2 

 

 

 

2.  Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 15. 02. 2023 

 

Zápis č. 2 / 2023 ze dne 15. 02. 2023 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Vladimír Hůrka,  

 Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová, MUDr. Jan Valeš 

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3.  SH ČMS - SDH Karlovy Vary - Stará Role, projednání a doplnění žádosti VČA 2023 

 

Na jednání komise byl pozván starosta SDH Karlovy Vary - Stará Role pan Jan Špatný. Spolu 

s ním se dostavil člen dobrovolných hasičů pan Emil Hanzelín. Předmětem jednání s pozvanými 

hosty byla prezentace činnosti a vysvětlení obsahu podané žádosti o poskytnutí dotace na 

podporu volnočasových aktivit pro rok 2023. Přítomní členové Sboru dobrovolných hasičů 

následně zodpověděli dotazy jednotlivých členů komise.  

 

Na jednání komise proběhla diskuze k výši finanční podpory podané žádosti o poskytnutí dotace. 

Finální rozhodnutí nebylo přijato, komise se bude žádostí zabývat na svém dalším jednání. 

 

 

4.  Návrhy na ocenění žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců za rok 2022/2023 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o pořádání akce „Vyhlášení 

nejúspěšnějších žáků základních škol, pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců“, 

která se pravidelně koná v závěru školního roku. První ročník se uskutečnil v zasedací místnosti 

magistrátu města, následně se vyhlašování konalo v Becherově vile, v posledních letech bylo 

potom přesunuto do auly ZŠ a ZUŠ Šmeralova.  

 

Komise se seznámila s návrhy na ocenění žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců pro školní 

rok 2022/2023, které byly zaslány řediteli jednotlivých mateřských a základních škol. V návrhu 

na ocenění je 22 žáků, 11 pedagogů a 1 provozní zaměstnanec. 

 

Komise školství, vzdělávání a demografie vzala na vědomí informaci o pořádání akce 

„Vyhlášení nejúspěšnějších žáků, pedagogů a provozních zaměstnanců škol“ a doporučila Radě 

města Karlovy Vary schválit předložený seznam nominovaných osob. 

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Vladimír Hůrka,  

 Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová, MUDr. Jan Valeš 

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



3 

 

 

 

5.  Opravy a investiční akce na školských zařízeních v roce 2023 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd seznámil členy komise s plánem oprav a investic na 

školách a školských zařízeních, které byly zařazeny do rozpočtu roku 2023.  

 

Investiční akce: 

  

 ZŠ a ZUŠ Šmeralova – půdní vestavba a odborné učebny (33,8 mil. Kč) 

 ZŠ Krušnohorská – odborné učebny (19,5 mil. Kč) 

 ZŠ Truhlářská – odborné učebny (11,7 mil. Kč)  

 ZŠ Konečná – rekonstrukce osvětlení ve třídách (7,5 mil. Kč) 

 ZŠ Truhlářská – rekonstrukce školního hřiště (5,2 mil. Kč) 

 

Opravy: 

 

 ZŠ a ZUŠ Šmeralova – zateplení budovy a fasáda 

 ZŠ a ZUŠ Šmeralova – havarijní oprava tanečního sálu 

 ZŠ Konečná – oprava sociálního zařízení, výměna stoupacího potrubí, oprava odpadního potrubí 

 ZŠ Dukelských hrdinů – havarijní oprava brány do areálu školy 

 ZŠ jazyků – oprava střechy, modernizace ZTI 

  

 MŠ Truhlářská – modernizace silnoproudé elektroinstalace 

 MŠ Truhlářská – modernizace podlah a nové prostorové uspořádání 

 MŠ Kpt. Jaroše – modernizace oplocení areálu školky 

 MŠ Mládežnická – modernizace oplocení areálu školky 

 MŠ Mozartova – modernizace plynové kotelny a vytápění objektu 

 MŠ Javorová – modernizace plynové kotelny a vytápění objektu 

 MŠ Vilová – modernizace plynové kotelny a vytápění objektu 

 MŠ Komenského – modernizace plynové kotelny a vytápění objektu 

 MŠ Krymská – modernizace podlah v kuchyni a technických prostorech zázemí kuchyně 

  

 

6.  Různé, diskuze  

 

 Náměstek primátorky Martin Dušek zodpověděl dotaz člena komise Mgr. Vladimíra 

Hůrky ohledně vývoje situace kolem bazénu při Domově mládeže a školní jídelně 

Karlovy Vary, příspěvková organizace. Tento bazén měl být z důvodu ztrátovosti jeho 

provozu k datu 30. 06. 2023 uzavřen. V této věci proběhlo několik dalších jednání, podle 

vyjádření vedení Karlovarského kraje nebude bazén na konci školního roku uzavřen, 

připravuje se založení nové příspěvkové organizace, která bude bazén dále provozovat.  

 

 Náměstek primátorky Martin Dušek informoval členy komise o setkání vedení města 

s řediteli škol a školských zařízení. Porady ředitelů se budou konat pravidelně ve 

čtvrtletních intervalech, což bylo ze strany ředitelů i členů komise kladně hodnoceno. 
 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 14. 06. 2023 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 

 

 

Dne: 13. 04. 2023 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Bc. Hana Žáková  

                 předsedkyně komise 

 

 

 

 

 


